

روکش دندان آی پی اس (IPS)

روکش دندان یکی از مواردی است که هم برای پیشگیری از خراب شدن و هم برای درمان دندان ها به کار می رود. روکش های دندانی به شکل های فلزی و سرامیکی و یا ترکیبی از هر دوی آنها طراحی و ساخته می شود. امروزه روکش های متفاوتی در لابراتوار ها ساخته می شوند. یکی از این نوع روکش های دندانی که بسیار پر طرفدار می باشد روکش دندان آی پی اس (IPS) است.

برای دندان بدون تراش چگونه انجام میشود؟

همه چیز درباره [روکش دندان](#) را بدانید...

کاربرد روکش دندان

روکش های دندان علاوه بر کمک در نگهداری و سلامت دندان ها در زیبایی و هم ردیف شدن آنها تاثیر گذار هستند. برای از بین بردن شکستگی های دندانی، ترک خوردگی های به وجود آمده روی مینای دندان ، دورنگ شدن دندان ها ترمیم تاج دندان از روکش هایی مانند روکش دندان آی پی اس (IPS) استفاده می شود.

انواع روکش های دندان

به طور کلی روکش های دندانی به دو گروه اصلی تقسیم می شوند:

۱- روکش های تمام فلز

در این نوع روکش ها از آلیاژهای فلزی خاصی استفاده می شود. به جهت رنگ فلزی و غیر دندانی که دارند از طرفداران کمتری برخوردار است.

۲- روکش های سرامیکی

در نوع روکش های سرامیکی، متریال اصلی آنها از سرامیک می باشد. روکش های دندان که از ترکیب سرامیک و فلز باشند را پی اف ام pfm می گویند. از دیگر روکش های سرامیکی زیرکونیا، E-MAX و روکش های IPS هستند.

جهت کاهش [هزینه روکش دندان](#) کلیک کنید...

[عمر روکش دندان](#) چقدر است؟ و به چه عواملی بستگی دارد؟

روکش دندان IPS چیست؟

روکش دندان آی پی اس (IPS) از نوع روکش های دندانی هستند که مقاوم و پرفرمدارند. با استفاده از تکنولوژی های امروزی از نوعی سرامیک مقاوم شده ای ساخته می شوند. از قابلیت های خاصی که این نوع روکش دارد و دندان پزشک در حین استفاده از آن با این ویژگی بسیار سر و کار دارد. قابلیت چسبندگی و ممزوج شدن آن با سطح دندان است. این مورد تاثیر زیادی در زیبایی و طبیعی جلوه نمودن دندان و همچنین طول عمر آن دارد. روکش دندان آی پی اس برای ترمیم دندان های آسیب دیده با پایه های کوتاه و همچنین برای پوشاندن سطح دندان ها جلویی بسیار مناسب است.

علائم ایدز در دهان چیست؟

مزایای روکش دندان آی پی اس

این روکش دارای اتصال بسیار قوی و محکمی هستند. که به طور کامل روی سطح دندان چسبیده و طول عمر بالایی نیز دارد.

این نوع روکش دندان به جهت رنگ و جنس موادی که در آن به کار رفته است زیبایی و طاهری طبیعی دارد.

امکان تغییر رنگ دلخواه در این نوع روکش وجود دارد.

این نوع روکش مانند دیگر روکش ها برای نصب روی دندان ها باید از تراشیدن مقداری از سطح دندان ها استفاده کرد. میزان تراش لازم در دندان ها مانند دیگر روکش ها می باشد.

این نوع از روکش برای افرادی که به روکش های فلزی حساسیت نشان می دهند گزینه مناسبی است.

با داشتن بیمه دندانپزشکی می توانید هزینه دندانپزشکی درمانی و زیبایی خود را تا ۵۰٪ کاهش دهید...

پروتز دندان ژله ای چه ویژگی هایی دارد؟

معایب روکش دندان آی پی اس

این روکش نسبت به روکش های دیگر در برای ضربه و صدمات شکننده تر هستند. هزینه روکش دندان آی پی اس نسبت به دیگر روکش ها بالاتر است. و برای آن باید هزینه های بیشتری را پرداخت. روکش دندان آی پی اس برای دندان های جلویی کاربرد دارد و برای دندان های عقبی و آسیا گزینه مناسبی نیستند.

هزینه روکش دندان عصب کشی شده چقدر است؟

عمر روکش دندان چقدر است؟ و به چه عواملی بستگی دارد؟

مراقبت و نگهداری از روکش دندان آی پی اس

از مهمترین توصیه هایی که برای روکش دندان آی پی اس وجود دارد استفاده از مسواک و نخ دندان مناسب می باشد. بهداشت دهان و دندان سبب کاهش جمع شدن پلاک ها و باکتری های دندان شده و طول عمر روکش را افزایش می دهد. بعد از استفاده از هر نوع روکش دندان از خوردن غذاهای سفت مانند ته دیگ، خوردن یخ و همچنین مصرف دخانیات پرهیز نمایید. زیرا هر کدام از این موارد می تواند باعث شکستن و یا ترک خوردگی روکش دندان تان شود.

هزینه روکش دندان پی اف ام PFM چقدر است؟

تفاوت کامپوزیت ونیر با آی پی اس

ونیر کامپوزیت و روکش آی پی اس از روش هایی هستند که برای زیبایی و همچنین مقاومت دندان ها و نیز پیشگیری از پوسیدگی دندان استفاده می شود. البته تفاوت هایی با هم دارند. دندان پزشک با در نظر گرفتن شرایط بیمار مانند وضعیت فک و دندان ، تمایل بیمار برای استفاده از هر کدام از این روش ها، مقدار بودجه بیمار و مواردی دیگر بهترین گزینه برای اصلاح طرح لبخند پیشنهاد می دهد.

از مزیت های ونیر کامپوزیت آی پی اس این است که دندان تراش نمی خورد و به نسبت دیگر کامپوزیت ها ارزان تر است. و اگر هم به دلیل بی نظمی بیش از حد دندان ها ، دندان پزشک مجبور به تراشیدن دندان ها شود فقط مقدار کمی از دندان تراشیده می شود.

از کامپوزیت آی پی اس برای جایگزین کردن لمینت های قدیمی هم استفاده می شود. در این نوع از کامپوزیت ذرات سرامیکی وجود دارد به همین دلیل نیت به کامپوزیت های دیگر براق تر بوده و از مقدار ماتی آن گرفته شده است. از دیگر مزیت های ذرات سرامیکی در این کامپوزیت بالا بردن دوام و ماندگاری کامپوزیت ای پی اس است.

آشنایی با انواع روکش دندان جلو...

ویژگی های ونیر کامپوزیت

ونیر کامپوزیت که با نام ونیر یک روزه ، کامپونیر و ونیر های رزین کامپوزیتی هم گفته می شود برای برطرف کردن عیب های ظاهری دندان ها می باشد. ویژگی های این ونیر کامپوزیت به شرح زیر می باشد:

*ونیر کامپوزیت از ماده ای به نام رزین نیمه شفاف ساخته شده و به شکل خمیری می باشد. این ماده به وسیله تابش موج نوری بعد از قرار گرفتن بر روی دندان سخت می شود. و به تدریج به رنگ طبیعی دندان در می آید.

*ونیر کامپوزیت در یک جلسه روی دندان قرار می گیرد. از بهترین مزیت آن این است که دندان ها برای نصب ونیر کامپوزیت نیازی به تراشیدن ندارند.

*ونیر کامپوزیت به نسبت با لمینت مقاومت کمتری دارد. و در صورت ترک خوردگی و یا شکستن باید تعویض شوند.

*دوام و ماندگاری ونیر کامپوزیت در صورت نگهداری و مراقبت به ۱۰ سال می رسد.

*رنگ پذیری ونیر کامپوزیت ها بیشتر از لمینت ها می باشد.

*ونیر کامپوزیت ها نسبت با دیگر نوع از ونیر ها دارای ظاهری طبیعی می باشند.

*زمانی که ونیر کامپوزیت به درستی روی دندان جا نیفتد عوارضی مانند تورم لثه به وجود می آورد.

قیمت روکش طلای دندان چقدر است؟

منابع: الهام گرفته از مجموعه مقالات بین المللی ISI درباره روکش دندان

MEHRAZ
مهراز کارت